ἀναυρον, ἐξῆλθε μονοσάγδαλον τοῖς ἔπευσι δαπλίστες ἐν τῷ ρεί-
θρῳ πίδαλον.

v. 83. IPSE EGO PRÆCIPITI TUMIDUM PER ENIPEA NIMBO) Flaccus noster Enipea ponit pro quo Apollonius Anaurum lib. I. v. 8.

Δηρὸν δ' ἔμετέπειτα τιλὸν κ' ἄβρῆν ἴσταν
χειμῆλοιο ρείθρου κίον ἄλκι ποσσὶν ἀναυρος,
Ἄλλο μὲν ἐξεσάωσεν ὑπὸ ἰλύθ' ἄλλο δ' ἐνεργε
Κάλλιπεν αὖτις πίδαλον ἐπιχόρδρον παρχοῖσιν.

Cur ergo Flaccus Enipea substituit transitus hujus mentionem faciens? Rationem mihi videor invenisset Nullam enim propriam nomen fluminis esse ullā nomenclaturā, nedum in Thessalia, sed ne in toto quidem terrarum orbe, aut or scivit: sed promiscuē voce appellativa vocari fluviolos omnes, & torrentes omnes ἀναυρος, qui perpetuas scaturigines aquarum non haberent, sed tempestatibus & repentinis imbribus nascerentur, iisque deficientibus æstate desinerent, qui interdum magnis fluminibus essent formidabiliorēs, qualem describit Ovid III. Amorum.

*Parvus eras memini, nec te transire refugit
Summaq; vix talos contigit unda meos.
Nunc ruis appositis nivibus de monte solutis
Ei turpi crassas gurgite volvis aquas &c.*

Quod autem hujusmodi fluviolos vocarint ἀναυρος testimonio sunt scholia in Apolloniū ex Theone sophocleo collecta: ἀναυρον λέγει τὸν χειμῆροιο οἱ ἦ ἐξ ὑστῶν χειμῆροιο ποταμοὶ ἔπασσιν καλῶνται. h. e. Anaurum dicit torrentem: fluviū enim qui colliguntur & constant ex pluviis sic vocantur. Quid ulterius egemus testimonis? Video tamen esse, qui fluminis nomen dicant Lucani autoritate qui Anaurum inter Thessalica flumina locavit IV. sic scribens:

*Quig nec humentes nebulas, nec rore madetem
Aera, nec tenues ventos suspirat Anaurus.*

Quibus tamen ipsis plane indicat se loqui de Torren-
te non de flumine perpetuo, cum dicit illum nec ne-
bulam nec rorulentum aera mittere, quod tamen per-
petuis & quæ semper manant scaturigine fluminibus
peculiare est, non autem repentinis imbribus auctis
torrentibus. Quod vero inter flumina illum raemorat,
fortasse Apollonii Auctoritatē secutus est cuius illud
ἐπιπέσειο πέδον ἀναύρα exprimeret voluit: tum quod
sciret Thessaliam undiq; montibus cinctam hujusmo-
di Torrentibus abundare. Obijciunt aliæ alij Calli-
machum in Dianæ hymno sic scribentem,

εἰ μὲν ἐπ' ἀχρεῖς
αἰὲν ἐδακλύειτο μελαμψηφιδῶ ἀναύρα.

— — — hæc quidem ad ripas

*Semper stabulantur nigros calculos feren-
tis Anauri*

In quæ verba Scholiastes: *Anaurum, dicit, fluvium esse
Thessalia.* Sed quia ex ipsius Poetæ verbis hoc non evin-
citur, Scholiastæ autoritas tantum non est faciendâ. Nam
de Cervis & hinnulis aliisq; hujusmodi venationi aptis
feris in genere loquitur, volens innuere eas stabulari
in ripis torrentis, aqua turbida exundantis. Idem judi-
cium esto de superius citatis locis ex Pherecyde &
Apollodoro, ubi Anauri mentio fit. Nam ut dixi ho-
mines per Anaurum nihil aliud intelligunt quàm Tor-
rentem. Quod cum Noster sciret nomen illud gene-
rale esse omnibus limosis turbidis & repentinis torren-
tibus ex imbre pluviasq; collectis, Enipea certius no-
men subdidit. Est enim Enipeus Thessaliæ fluvius, ut
apud omnes scriptores in confesso est, ipso etiam A-
pollonio teste lib. I. v. 38.

ἐφ' ὑδασι ἀπιδανοῖο
Περσίδας, ὅρα φουδρεῖς ἀχρεῖς γαῖαν.

Ἐνθα ἡδὺν ἀπιδανὸς τε μέγας καὶ δῖος Ἴνιπιδός
 Ἀμφὸν συμφορέοντα κ' ἀπέροπον εἰς ἔνιόντας.

Homericus quoq; Scholiastes XI. Odyss. eandem fabulam enarrans, Ἐνιπιδὸς ἠλιδὸν ποταμὸς καὶ Θεσσαλίας. Et Lucanus recensens aliquot fluvios Thessalitz:

----- Et gurgite raptο

Apidanus nunquamq; celer nisi mistus Enipeus!

Herod. lib VII. *Apidanus fluvius ignus è præcipitiis Thessalia est & tardè fluere dicitur, donec illi commisceatur Enipeus. Quid hoc nisi quod Apollonius supra: Ἀμφὸν συμφορέοντα κ' ἀπέροπον εἰς ἔνιόντας? Lucanus itidem:*

Sanguine Romano quàm turbidus ibit Enipeus!

Claudianus:

Sperchiosq; & virginibus dilectus Enipeus.

Muretum qui in commentario ad Propertium Enipeum fluvium Thessalitz negat ex II X. Strabonis non audimus, donec scriptores poetasq; suprâ citatos (& si pagina ferret amplius citandos) refellat, qui tamen omnes præter Strabonem unanimiter conveniunt. Anauris igitur opponuntur ἀενάοι ποταμοί. Unde de Indiâ dicit Dionysius Periegetes:

Ἀενάοις ποταμοῖσι καὶ τὸ ἔρρυτο' ἔνθα καὶ ἔνθα

In quem locum Eustathius: τὸν χειμάρρον καὶ ἔρρυτο ἀενάοις λέγει; ἀλλὰ τὸ μὴ ὁμοίως τοῖς ἀενάοις ἀόρως ἀποτελεῖν. Torrentes inquit Anauros dicunt, quod non ut cætera perpetua flumina auras efficere valeât. Deniq; ne longus simus: Colathus etiam Thebanus circa Trojam Anaurum dicit in carmine de raptu Helenæ:

Κελεῖζων δ' ἐνόμνη πάρις πατοζώια μῆλα

Ποιμαίνων ἐνάτερθεν ἐπὶ αὐροχόισιν ἀναύρε

Quod quid aliud est, quàm quod diximus, Anaurum nomen esse cujusq; Torrentis? Neq; enim in Troade fluvius habet hoc nomine: sed voluit intelligi Poëta Parin ad ripam Torrentis ores pavissæ, Ubi nota

Lapsum esse memoria virum alioqui doctissimum, Michaelem Neandrum in scholiis ad Coluthum, cum dicit in Argonauticis Pindari, quae sunt in A. Pythorum ode, Poetam fluminis Anauri meminisse. Nullus enim vocem Anauri video.

v. 89. DABIT AURATIS ET CORNIBUS IGNI) Eximias significat hostias futuras, ut taurum egregium, quibus cornua inaugurabantur Homer.

— *ἔπειτα βοὸς κέρας ἄλλο δ' ἐν ἀνθρώποις.*

v. 130. HIC INSPERATO TYRRHENI TER-
GORE PISCIS) commemorat Poeta quā picturā navis illustrata fuerit, rerum nempe ante gestarum, cum primis pugnarum, ad memoriam virorum fortitudine praestantium & ad incitamentum ducum ablatone in certamen conscriptorum: Ita Virgil.

Et circum pictis vehitur suarura Phaselis
Ovid. III. Metam.

---- *pictae dare vela carinae*

Horat. Carm. lib I.

Nil pictis tumidus navita puppibus

Fidit &c. Noseum morem, adhuc hodie servamus. Sic Paridis navis pictum in puppe Cupidinem habebat, ut ex Ovidio clarum, apud quem sic ipse Paris in Epistola ad Helenam:

Troia ceduntur Phrygiâ pineta securi

Quaeq; erat equoreis utilis arbor aquis.

Araua proceris spoliantur Gargara silvis

Innumerâsq; mihi longa dat Ida trabes.

Fundatura citas flectuntur roborâ naves

Texitur & costis panda carina suis.

Addimus Antennas & vela sequentia malos

Accipit & pictos puppis adunca Deos.

Quâ

*Quâ tamen ipse vehor comitata Cupidine
parvo*

Sponsor conjugii stat Dea picta sui.

DELPHIN autem rectè dicitur, quem alii Delfinum alii item Delfinem appellant. Optimè nota Barthius in Advarf. p. 129. Idem *insperatus* dicitur *piscis*, quia Thetis invita neq; sperans vel opinans Peleo nupsit, De quâ Homerus.

Εκ μὲν ἢ ἀπλάων ἀλιδων ἀνδρῶν δάμασσαν.

Unde porro Noster de eadem :

— Illa sedet dejectâ in lumina pallâ.

v. 137. CONTRA IGNIS VIRIDIQUE THORUS DE FRONDE) Sensus hic est: Hæc in parte picturæ, Thetis Peleo nubit, sociæq; Thetidid ponuntur: Panope, Deto, Galathea: ex adversa vel contra celebrantur ipsius Nuptiæ. Nuptias has apud Græcos Hesiodus apud Latinos Catullus descripsit.

v. 140. PARTE ALIA PHOLOE, MULTO QUE INSANUS IACHO) Centaurorum pugnam attingit, qua navis illustrata sit. *Monychi* nomen quod Poeta hîc ponit non facile apud aliam sui temporis poetam reperire est. Et hi versus sunt ex illis quos Juvenalis Sat. I. v. 11. taxans, Invidiæ Zelo in Valer. nostrum invehitur ut infra audiemus. Cæterum Centaurorum & Lapytharum pugnam Stephorus Poeta Lyricus plenius descripsit & Ovid. XII. Metam. eam narrat. Pholoë autem est mons Arcadiæ, ut Plinius & Strabo tradunt à Pholo Centauro ibi sepulto. Quod autem Rhæcus in seq. versu ponit Autor, Rhæcus legendum puto. Nam *Poë* lib. XIII. histor. var. appellatur ab Aliano: in quo integriorem esse scripturam opinor. Idem error & in aliis Poetis hæret.

v. 146. ARDENTI PERAGIT CLANIS ANTORA QUERCU) peragit hîc idem valet quæd apud

Γρῦκος κατὰ πρῶτον ἢ αὐτὸ διαρρῶτον ἢ ἔστι, frangit, sup-
rat : Similiter Ovid.

Si queras ubi sit, Theſeus latus enſe peregit.

Unde Peragere reum eſt aſtione ad Pœnam ſubvondenti
cogere. Imper. Alexander L. IIX. C. ad L. Jul. A-
dulc. Reos adulteris duos ſimul marem & ſaminam, et
eadem cauſâ fieri lex Julia de Pudicitiā vetat : ſed videri
peragi utroſq; licet. Ceterum quid Carrio per vo-
cab. Clanis intelligat, conſulas ipſum. Ego cum

Maſerio & Turnebo lego Clarum. Clanis enim apud
Strabonem lib. V. eſt fluvius : Mons, inquit, Apenninum
& Tullum & Phlygadiâ, quibus ſubiacent Vindelici, à quibus
dura Clanisq; & alii complures per valles excurrunt
fluvii in Iſtri alveum intrant. Quamvis me non ſu-
giat apud Pœtas etiam hoc nomine aliquem vocari.
Præter enim Silium, cujus teſtimonium Carrio allegat,
etiam Ovidius uſurpat lib. V. fab. I.